CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO N° 07 / 2.011

    Mário Henrique Rabelo, vereador, Presidente da Câmara em

exercício, conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, considerando que a Municipalidade de Lucianópolis,

prima pela correta conservação de seus imóveis, Indica ao Soberano Plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhada cópia desta ao Senhor Prefeito Municipal de

Lucianópolis, para que viabilize esforços no sentido de conseguir recursos para

construção de muros de arrimo nos locais onde são necessários, no Núcleo

Habitacional “Belmiro Jorge Amaro”.

JUSTIFICATIVA:

  Justifica-se essa Indicação porque há a necessidade de se

fechar as residências naqueles locais, evitando o desgaste do terreno9 com as

chuvas, assim como evitando que as ruas fiquem sujas nessas ocasiões..

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2011.

                 ____________________________
                           Mário Henrique Rabelo

                       Presidente da Câmara